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ایسنا/ شــهــرام غــفــاری، مــعــاون درمـــان ســازمــان تأمین 
اجتماعی در خصوص پرداخت مطالبات مراکز درمانی 
و داروخانه ها گفت: در مجموع حــدود ۳۷ همت سند 
رسیدگی شده و آمــاده پرداخت وجــود دارد که حــدود ۱۷ 
همت آن مربوط به بدهی دانشگاه ها و ۲۰ همت مربوط به 
بدهی بخش خصوصی است که از میان ۲۰ همت، حدود 
۶.۸ همت مربوط به بدهی ۵ ماهه داروخانه ها و الباقی 
مربوط به بدهی بیمارستان ها، پزشکان، آزمایشگاه ها و 
رادیولوژی و... است. وی با اشاره به نحوه پرداخت بدهی ها 
افزود: تا اردیبهشت ماه بخشی از مطالبات مراکز دانشگاهی 
تسویه شده است اما به دنبال موافقت صورت گرفته میان 
سه قوه، پرداخت ۲۵ همت مطالبات تأمین اجتماعی از 
دولت تصویب شد که به موجب مصوبه سران سه قوه، 
این ۲۵ همت فقط برای تسویه با مراکز دانشگاهی است. با 
پرداخت این ۲۵ همت، عملاً بدهی سازمان برای ماه های 
آبان، آذر و دی با دانشگاه ها تسویه می شود و دیگر بدهی به 

مراکز دانشگاهی نداریم.

ایــران/ پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر 
کشور از تخلیه خانه های حاشیه رودخانه های استان های 
شمالی کشور خبر داد و گفت: بنابر توصیه سازمان مدیریت 
بحران، منازلی که در استان های شمالی کشور در حاشیه 
رودخانه ها قــرار داشتند و در معرض خطر سیل بودند 
ــت. وی افـــزود: برخی از شهروندان در  تخلیه شــده اس
پی بارندگی های شدید، در جاده ها ماندند که نیرو های 
هلال احمر تلاش کردند مردم را به جای امن منتقل کنند 
تا جاده ها باز شود. وی ادامه داد: توصیه می شود افراد از 

سفر های غیرضروری پرهیز کنند.

ایران/ زهرا بهروزآذر، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: در کشور 
ما از لحاظ پشتوانه های فرهنگ ایرانی-اسلامی، کودکان جایگاه بسیار ویژه ای 
دارند و پس از تصویب قانون حمایت از کودکان و نوجوانان، پشتوانه قانونی و 

حمایتی خوبی در این زمینه ایجاد شده است.
وی با اشاره به آزار و قتل کودک ۶ ساله بوکانی، گفت: اگرچه معاونت امور زنان 
و خانواده ریاست جمهوری نهاد اجرایی نیست و بیشتر در حوزه سیاستگذاری، 
تنظیم گری و نظارت عمل می کند، اما ماجرای قتل »نیان« را به صورت خاص 
پیگیری کردیم. مشکلات مرتبط با زنان و کودکان را هر لحظه رصد می کنیم 
ــدارد صــورت گیرد، ورود می کنیم.  و چنانچه کوتاهی درمـــواردی که متولی ن
خوشبختانه در موضوع کودک بوکانی، دادستانی اقدامات لازم را انجام داده 
است. بهروزآذر با اشاره به جلسه اخیر دولت با فعالان اجتماعی افزود: حمایت 
از کودکان و نوجوانان مورد توجه ویژه دولت قرار دارد، بحث اورژانس اجتماعی 
و ۱۲۳ به جد پای کار هستند و چنانچه کودک و یا هر شخص مرتبط با او احساس 
خطر کند، می تواند با ۱۲۳ تماس گرفته و مراتب نگرانی خود را اعلام کند؛ از 
سوی دیگر تلفن ۱۴۸۰ خدمات مشاوره ای لازم در زمینه والدگری را ارائه می کند.

ایسنا/ رضوان حکیم زاده، معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
با ایجاد مدارس سمپاد یا برگزاری کلاس های آمادگی سمپاد در دوره ابتدایی مخالف 
هستیم، گفت: تأکید سند تحول بنیادین بر تربیت و پرورش تفکر، مهارت های تفکر 
و خلاقیات است که سازگار با روش هــای آزمون های تستی که در مدارس سمپاد 
برگزار می شود، نیست. در طرح حامی دانش آموزانی که فقر یادگیری دارند و اکثراً از 
خانواده های دهک های پایین هستند و امکان حمایت خانواده را برای یادگیری ندارند، 
ضعف یادگیری آنها در برنامه جبرانی مدرسه برطرف می شود. حکیم زاده افزود: 
بسیاری از دانش آموزان ممکن است مهارت های پایه مانند خواندن و نوشتن را کاملاً 
نیاموزند. با شناسایی دانش آموزان نیازمند حمایت آموزشی توسط مدیران مدارس 
با برگزاری کلاس های جبرانی ویژه برای این دانش آموزان می توان در این طرح قدم 
برداشت. حکیم زاده با بیان اینکه عدالت آموزشی ایجاب می کند که این دانش آموزان 
مورد توجه ویژه قرار گیرند، گفت: آمار پایش یادگیری در سراسر کشور نشان می دهد 
که تعداد زیادی از دانش آموزان در دوره ابتدایی نیازمند تلاش بیشتر در دروس پایه 
هستند و این دانش آموزان، جمعیت هدف طرح حامی را تشکیل می دهند که هدف 

آن جبران ضعف یادگیری از طریق برنامه های آموزشی متمرکز و داوطلبانه است.
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سه خبر شوکه کننده در هفته های اخیر 
موجی از ناامنی های روانی را در جامعه، 
بخصوص برای بانوان رقم زد؛ خبرهایی 
از تعرض جنسی از سوی برخی نیروهای 
اورژانـــس در حیـــن امدادرســـانی بـــه 
بیماران که ســـروصدای بســـیاری به پا 
کرد. این اتفاقات از یک ســـو هراس در 
دل افراد جامعه بویژه بانوان می اندازد 
و از ســـوی دیگـــر خدمـــات نیرو هـــای 
اورژانس کشور و عموم نیروهای خدوم 
را تحت الشـــعاع قرار می دهد. به دلیل 
اهمیـــت موضـــوع، ضرورت رســـیدگی 
به چنیـــن پرونده هایی بـــه قید فوریت 

احساس می شود.
نکته مهم در این گونه جرایم، مجازاتی 
اســـت که دســـتگاه قضایی بـــرای فرد 
متجاوز منظور می کند؛ طبق ماده ۲۲۴ 
قانون مجازات اسلامی، مجازات تجاوز 
به عنف اعدام اســـت و برای ارتکاب هر 
عمل دیگر منافی عفـــت )غیر از زنا(، تا 
۹۹ ضربه شلاق برای فرد خاطی اعمال 
می شـــود. ایـــن در صورتی اســـت که در 
تعرض و آزار جنســـی، به هر شـــکل و با 
هر ابزاری، قربانی، شدیدترین صدمات 
روحی را متحمل شده که ممکن است تا 
آخر عمر قابل ترمیم نباشد. نمونه ای که 
در یکی از پرونده ها شاهد آن هستیم، 
پدر دختری که مورد تعرض قرار گرفته 
است، می گوید:»دخترم در سالروز آن 
اتفاق تلخ به خاطر مشـــکلات روحی و 
روانی که برایش ایجاد شـــده بود دچار 

حمله قلبی شد و فوت کرد.«
طبق گزارش های منتشر شده، برای فرد 

متجاوز )تکنیسین اورژانس( ۹۹ ضربه 
شلاق و همدستش )راننده اورژانس(۳۰ 
ضربه شـــلاق تعیین و هـــر دو نیز به دو 
ســـال ممنوعیت از کار محکوم شدند. 
حال سؤال اینجاســـت، چرا در یک بازه 
زمانی یعنی طی چند هفته پشـــت ســـر 
هم سه خبر در مورد تعرض با محوریت 
اورژانس منتشر می شود؟! به طوری که 
یکی از اتفاق ها مربوط به سال ۹۶ بوده 
اما به تازگی رسانه ای شده است و اینکه 
آیا بعد از محرز شدن جرم، خاطیان به 
محل کار بازگشته اند یا خیر؟ برای یافتن 
پاسخ به سراغ وزارت بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی رفتیم.
دکتـــر حســـین کرمانپور، رئیـــس مرکز 
روابـــط عمومـــی و اطلاع رســـانی ایـــن 
وزارتخانـــه در گفت و گـــو بـــا »ایـــران« 
می گویـــد:»وزارت بهداشـــت در حـــال 
بررســـی همه ابعاد ماجراست. با توجه 
به اینکه موضوع تعرض به طور مستقیم 
با آبـــروی افـــراد از هـــر دو ســـو مرتبط 
است، نمی توان با فوریت رسیدگی کرد 
و باید بررســـی دقیقی از ایـــن ماجراها 
داشته باشـــیم تا بتوانیم با لحاظ ابعاد 
مختلف به صورت رسمی بیانیه ای صادر 
کنیم. از آنجایی که ایـــن اتفاق ها برای 
گذشـــته بوده و اکنون رســـانه ای شده 
بایـــد دید چه دســـت هایی پشـــت این 
ماجراســـت؟! آیـــا می خواهند خدمات 
دولت را زیر ســـؤال ببرند و برای همین 
سلامت مردم را نشانه گرفته اند؟ مردم 
در حوزه بهداشت آسیب پذیرتر هستند 
به همین دلیل دست روی حوزه سلامت 
گذاشـــته اند و موضوعاتـــی همچـــون 
درمان، دارو و در حـــال حاضر خدمات 

اورژانس را زیر سؤال می برند.«
وی با بیـــان اینکـــه پیرو انتشـــار این 
اخبار، عـــده ای در تهران بـــا اورژانس 
تمـــاس گرفتـــه و بـــا دادن اطلاعات 
غلط، نیروهای اورژانـــس را به محلی 

پروندهجنجالیچندتعرض گزارش»ایران«از

 توضیح مسئولان
در مورد تبهکاران آمبولانس

خلوت کشـــانده و مورد ضرب و شتم 
قرار داده اند، می گوید:»متأســـفانه در 
روند جمـــع آوری اطلاعـــات دریافتیم 
افرادی که این مسائل را مطرح کردند 
خودشان چقدر مسأله دارند، آیا باید 
ما نیـــز این گونه مســـائل را رســـانه ای 
کـــرده و با آبـــروی افراد بـــازی کنیم؟! 
وزارت بهداشت به دلیل حفظ آبروی 
اشخاص و رعایت اصول اعتماد ملت 
به سیســـتم های خدماتی بهداشتی، 
تا روشن شدن تمام زوایا اظهارنظری 
نمی کند. بعد از روشـــن شـــدن ابعاد 
ماجرا موضـــع می گیریم یا با خاطیان 
برخـــورد می کنیـــم، چـــرا کـــه حامی 
حقوق شهروندان هســـتیم. در عین 
حال احکامی که برای مجرمان در هر 
پرونده ای صادر می شـــود طبق قانون 
بوده و دســـتگاه قضایی تعیین کننده 
میزان مجازات اســـت و مـــا به عنوان 
قـــوه مجریـــه اجراکننده ایـــن احکام 

هستیم.«
و  عمومـــی  روابـــط  مرکـــز  رئیـــس 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت با انتقاد از 
عجولانه منتشر کردن این دست خبرها 
می گوید:»در این مـــدت ارتباط خوبی 
با همه رســـانه ها برقرار کردیـــم و توقع 
داریم قبل از انتشار اخبار حساس که 
می تواند ضربه به ســـلامت مردم بزند، 
اول از این وزارتخانه پیگیر ماجرا شوند، 
اگر در جواب دهی کوتاهـــی کردیم من 
را مؤاخذه کنند نه اینکه کل سیســـتم 
خدمات رسان را زیر سؤال ببرند. کدام 
وزارتخانه است که ســـالانه ۹۰۰ میلیون 
خدمت بـــه مـــردم ارائه کنـــد. همین 
اورژانـــس که مـــورد هجمه قـــرار گرفته 
است، در کل کشور ســـالانه ۲۰ میلیون 
تماس دارد که از این تعـــداد ۶ میلیون 
منجر بـــه مأموریت می شـــود و از تعداد 
تماس های گرفته شده بیش از یک دوم 
آن ارائه خدمات گفت و گو محور از سوی 
اورژانس است. چطور می شود این همه 
خدمت نادیده گرفته شـــود و سه مورد 
اتفاق این گونـــه پررنگ جلـــوه کند، به 
طوری که می توان پشـــت صحنه با این 
خطاهـــا برخورد جدی کـــرد اما موجب 

نگرانی مردم نشد.«

خلأهای قانونی برای اثبات 
این گونه جرم ها

کریم رنجبـــر، حقوقـــدان در رابطه با 
مجازات هـــای چنیـــن پرونده هایی به 
»ایران« می گوید:»در حقوق، تعرض با 
تجاوز، هم از لحاظ جرم شناسی و هم 
از لحاظ کیفرشناسی متفاوت است. 
آنچه که اکنون به دنبال آن هســـتیم، 
راه های اثبـــات وقوع تعرض یـــا تجاوز 
به وســـیله نیروهـــای امـــدادی عموماً 
و عوامـــل اورژانـــس و آمبولانس ها به 
طور اخص است. از نقطه نظر اثباتی، 
نزدیکی با زنی بدون رضایت او، تجاوز 
بوده و زنا به عنف محسوب می شود و 
مستحق اعدام است )ماده ٢٢٤ قانون 
مجازات اســـلامی( و اگر ایـــن عمل در 
حال بیهوشی و مستی یا خواب باشد، 
در حکم زنای به عنف است )تبصره ٢ 
همان ماده( همچنین اگر کسی بدن 
زنی را بدون اجـــازه و رضایت او لمس 
کند یا او را در آغوش بگیرد، این عمل 
تعرض جنســـی محســـوب شـــده )که 
البته مصادیق دیگری هم دارد( و صرفاً 
مرتکب، به شـــلاق، جریمـــه و حبس 

محکوم خواهد شد.«
آنچه که معمـــولاً در پرونده های تعرض 
از اهمیت برخوردار بوده، راه های اثبات 
تعرض و تجاوز اســـت. ایـــن حقوقدان 
با اشـــاره به اینکـــه در چنین مـــواردی 
باید بســـیار دقت کرد و مراقب بود که 
خدای ناکرده حقی از نیروهای دلسوز و 
خدمتگزار همچون نیروهای اورژانس 
و بهداشت و درمان ناحق نشود؛  درباره 
هر یک از این راه های اثبات جرم توضیح 
مختصری می دهد؛»اقرار )که معمولاً در 
هر دو مورد، کسی اقدام به اقرار نمی کند 
و اخذ اقرار بـــه زور هم نافذ نیســـت(، 
شهادت شهود )که قاعدتاً در آمبولانس 
یا اتاق های اورژانس، ورود افراد متفرقه 
ممنوع بوده و به همین دلیل شاهدی 
برای ادای شـــهادت وجود ندارد(، علم 
قاضی )که به واسطه نبود امکانات ثبت 
وقایـــع مانند دوربین های مداربســـته، 
علم و حجیـــت قاضـــی عمـــلاً منتفی 
است و حتی اگر چنین امکاناتی هم به 
وجود آید، امحـــای آن از لحاظ فنی کار 

پیچیده ای نیســـت.( بنابراین مشاهده 
می کنیم از لحاظ حقوقی، پایمال شدن 
حق مجنی علیه )بزه دیده( به جهت خلأ 
قانونی در این گونه موارد خاص، بسیار 
ساده است و نه تنها هیچ راه اثباتی برای 
احراز بزه وجود نـــدارد بلکه با اتهاماتی 
همچون افترا و ســـیاه نمایی، تشویش 
اذهان عمومی و ســـایر اتهاماتی از این 
دست نیز مواجه خواهد بود. همچنین 
در بسیاری از موارد، شخص آسیب دیده 
به  خاطر حفظ آبرو و جلوگیری از هتک 
حیثیت، عطای اقدامـــات حقوقی را به 

لقای آن می بخشد.«
 او با اشـــاره به اینکه تدویـــن و تصویب 
قانون خاص در حمایت از بزه دیده های 
اینچنینـــی می توانـــد مؤثر واقع شـــود، 
می گوید:»تفکیـــک ارتکاب بزه توســـط 
نیروهـــای امدادی و ارتـــکاب همان بزه 
توسط افراد عادی و تشـــدید کیفر این 
مرتکبین نسبت به افراد عادی می تواند 
راهـــکاری بـــرای جلوگیـــری از ارتـــکاب 
چنین جرایمی باشـــد. برای جلوگیری 
از چنیـــن جرایمی کـــه چهـــره ارگان یا 
سازمانی را خدشه دار می کند حتی اگر 
خطا از ســـوی یک نفر باشـــد، می توان 
با الـــزام به همراهـــی یکی از بســـتگان 
بیمار از ابتدا تـــا انتهای فرآیند خدمات 
امدادی، از ایجاد جـــرم جلوگیری کرد. 
یکی دیگر از راهکارهای پیشـــگیرانه در 
این گونه جرایـــم، نصـــب دوربین روی 
لبـــاس نیروهـــای امدادی اســـت البته 
باید به گونه ای طراحی شود که با ایجاد 
محدودیت دسترسی به این سامانه ها 
امکان امحـــای تصاویر وجود نداشـــته 

باشد.«

خاطیان از سیستم اورژانس 
حذف شده اند

 بابک یکتاپرســـت، سخنگوی اورژانس 
کشور در پاسخ به ســـؤال »ایران« مبنی 
بر احراز صلاحیـــت رفتـــاری و اخلاقی 
نیروهای اورژانس می گویـــد:»۲۹ هزار 
پرنســـل در ســـازمان اورژانـــس کشـــور 
فعالیت می کننـــد که از طریـــق آزمون 
استخدامی و فیلتر های مختلف جذب 
شـــده اند. از میان این همـــه نیروهای 

خدومی که جانانه، بدون خستگی و با 
دریافتی اندک، خدمات ارائه می کنند، 
ممکن اســـت چند نفر هم مشـــکلات 
رفتاری و اخلاقی داشـــته باشند چراکه 
فکر کردن بـــه عمل تعـــرض آن هم در 
آمبولانس در حالی که شـــخص صدمه 
دیده اســـت، فقـــط از یک ذهـــن بیمار 
برمی آید که فاقد ســـلامت روان است، 
اما نمی توان خطای چنـــد نفر را به پای 
۲۹ هزار نیروی فعال این حوزه گذاشت. 
هنگامی که خطا به هر دلیلی از ســـوی 
نیروهـــای اورژانـــس صـــورت می گیرد، 
افراد تعلیق و بـــه مراجع قضایی واگذار 
می شـــوند. در نهایت سیستم قضایی 
است که بررسی می کند و حکم می دهد 
و سازمان اورژانس هیچ نقشی در ارائه 
آن حکم نـــدارد. در تمـــام پرونده های 
تعرض، فرد از سیستم اورژانس حذف 
شـــده و اینکه گفته می شـــود بعد از دو 
ســـال به محل کار برگشـــته نادرســـت 
اســـت و اگر جای دیگری مشغول به کار 
شـــده اســـت دیگر در حیطه اختیارات 

ما نیست.«
دکتـــر یکتاپرســـت با اشـــاره بـــه اینکه 
حریم شخصی و امنیت روانی بیماران 
اولویـــت ســـازمان اورژانـــس اســـت، 
می گوید:»قریب به دو سال است روی 
پـــروژه اورژانـــس بانـــوان کار می کنیم. 
اکنون در تهران ۷ مرکز اورژانس بانوان 
و در کل کشـــور ۱۷ مرکـــز ویـــژه بانوان 
داریم و ۴۰۰ تکنیســـین فوریت پزشکی 
غ التحصیلی هستند.  خانم در شرف فار
همچنین دو سال اســـت به فکر نصب 
دوربین داخل کابین آمبولانس هستیم 
که این موضوع به خاطـــر حفظ حریم 
شـــخصی بیماران هنوز اجرایی نشـــده 
است چراکه حتی اگر یک درصد حافظه 
دوربین ها هک و فیلم ها پخش شـــود، 
آبروی افراد به مخاطره می افتد. گاهی 
برای امدادرســـانی تکنیسین ها باید در 
لحظه از بیمار نوار قلب بگیرند و برای 
اینکار بایـــد لباس هایش را باز کنند که 
ضبط این تصاویر می تواند مشکل ســـاز 
باشـــد. به همیـــن دلیل بحـــث نصب 
دوربیـــن همچنان در دســـت بررســـی 

است.«

ایران/ مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار 
ــزار مترمربعی سطح  شــهــرداری تهران از افــزایــش ۱۲ ه
خدمات  دهی با افتتاح و بهره برداری از ۱۰ بازار جدید خبر 
داد. مهدی بختیاری زاده با بیان اینکه محلات کم برخوردار 
در اولویت ساخت بازار میوه و تره بار هستند، گفت: اکنون 
۱۰۰ محله در تهران فاقد بازارهای محلی میوه و تره بار هستند 
که در تلاش هستیم تا دسترسی شهروندان به بازارهای 
محلی امکان پذیر باشد. از ۱۰ بازاری که به مناسبت دهه فجر 
افتتاح و به بهره برداری رسیده، پنج بازار در جنوب شهر و 

پنح بازار نیز در شمال شهر قرار دارد.
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